
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА 

ТЕЦ»  щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202 та 

постанови НКРЕКП від 19 листопада 2024 року № 1968 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» з виробництва електричної енергії» на 

підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 29.10.2024 № 198, від 22.11.2024 

№ 259, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» (далі – 

ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ», Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 42225136) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), 

за період діяльності 2023 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 

26.11.2024 № 416 (далі – Акт). 

Листом від 02.12.2024 № 21/4311 Ліцензіатом надано пояснення до Акту планової 

перевірки. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 
підпункту 3 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

порушення щодо сплати щоквартально, протягом 

перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, 

внесків на регулювання, що визначаються рішенням 

НКРЕКП. 

стор. 14 пункту 1.7 Акта 

Ліцензіатом було несвоєчасно, з порушенням терміну від 59 до 244 днів, сплачені 

внески на регулювання за ІІ, ІІІ та ІV квартали 2023 року. 

2 

підпункту 14 пункту 2.2  

Ліцензійних умов (у редакції, 

що діяла до 15.01.2024) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме 

пункту 10.1 Договору про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління від 14.06.2019 № 0693-03015/509 (у редакції 

додаткової угоди від 10.02.2022) у частині обов’язку 

Користувача подавати планові обсяги Послуги 

Виконавцю до 10 доби місяця, що передує 

розрахунковому місяцю; 

стор. 23  пункту 3.1 Акта 

 



2 

Щодо отриманих послуг з диспетчерського управління 

Товариство  надало НЕК «УКРЕНЕРГО» повідомлення щодо планового обсягу послуги 

з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління  на розрахункові періоди січня 

2023 року з порушенням терміну на 18 днів. 

 

Загальний обсяг наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» послуг ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» 

з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на підставі даних бухгалтерського 

обліку за період 2023 року склав              МВт·год на суму             тис. грн (з ПДВ), 

сплачено              тис. грн (з ПДВ). Станом на 31.12.2023 заборгованість 

ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» (з урахуванням заборгованості на початок) становить          тис. 

грн, яка була погашена 11.01.2024.  

3 

підпункту 14 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов (у редакції, 

що діяла до 15.01.2024) 

порушення в частині укладання договорів, які є 

обов’язковими для провадження діяльності на 

ринку електричної енергії, та виконувати умови цих 

договорів, а саме пункту 4.2 Договору про надання 

послуг з передачі електричної енергії від 14.06.2019 

року № 0693-02013/508(у редакції додаткової угоди від 

10.02.2022), у частині обов’язку Користувача подавати 

планові обсяги Послуги Виконавцю до 25 доби місяця, 

що передує розрахунковому місяцю. 

стор. 27 пункту 3.1 Акта 

Щодо послуг з передачі електричної енергії 

 

Товариство  надало НЕК «УКРЕНЕРГО» повідомлення щодо планового обсягу послуги 

з передачі електричної енергії на розрахункові періоди січня 2023 року з порушенням терміну 

на 4 дні. 

 

Загальний обсяг наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» послуг ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» 

з передачі електричної енергії на підставі даних бухгалтерського обліку за період 2023 року 

склав          МВт·год на суму           тис. грн (з ПДВ), сплачено          тис. грн (з ПДВ), тобто 

заборгованість відсутня.  

4 
підпункту 16 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

порушення у частині дотримання Ліцензіатом 

вимоги здійснювати купівлю-продаж електричної 

енергії за двосторонніми договорами та на 

організованих сегментах ринку електричної енергії 

відповідно до Закону України «Про ринок 

електричної енергії» та нормативно-правових актів, 

що забезпечують функціонування ринку 

електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу Х 

Правил ринку (у редакції, що діє з 07 травня 2022 року) 

щодо обов’язкового подання виробниками електричної 

енергії, крім мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій 

та електричних станцій, що виробляють електричну 

енергію з альтернативних джерел енергії, та імпортерів, 

заявки на продаж електричної енергії на РДН не менше 

10 відсотків від сумарного обсягу відпуску 

електричної енергії всіма одиницями відпуску 

електричної енергії у кожному розрахунковому періоді 

доби постачання. 

(стор. 51 пункту 3.13 Акта 



3 

Перевіркою встановлено невідповідність обсягів поданих заявок Ліцензіатом на РДН 

(не менше 10 % від сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма одиницями відпуску 

електричної енергії у кожному розрахунковому періоді доби постачання) встановленим 

граничним обсягам обов’язкової заявки на продаж електричної енергії на РДН, у січні  

на 35 годин, серпні – 1 година та жовтні – 35 годин  

За поясненнями Ліцензіата, Ракетні обстріли, яких зазнало Товариство у 2022 році, 

спричинили руйнування та пошкодження значної частини електротехнічного та 

тепломеханічного обладнання, у тому числі турбоустановок. Виробництво електричної 

енергії було припинено 24.04.2022, після чого протягом 2022 року тривали відновлювальні 

роботи. 

03.01.2023 о 13 годині розпочався відпуск електричної енергії. Тривалий період 

недоступності потужності Товариства, складність та багатоскладовість технологічного 

процесу, технічна недосконалість, ненадійність та застарілість енергогенеруючого 

обладнання, специфіка площадки комерційного обліку електричної енергії, яка складається із 

29 ТКО на відпуск, з урахуванням перетоків електричної енергії в мережах ТЕЦ та мінливості 

обсягів споживання електричної енергії власних потреб позбавили можливості чітко 

спрогнозувати час початку генерації електричної енергії 03.01.2023 у обсягах, достатніх для 

забезпечення відпуску в ОЕС України. 

Відповідно, можливість подання заявки на РДН на 03.01.2023 була відсутня, оскільки 

«закриття воріт» для подання заявки РДН на 03.01.2023 відбулося о 12:00 02.01.2023. Окрім 

того, 03.01.2023 орієнтовно о 10 годині, коли стало відомо про можливий старт відпуску 

електричної енергії 03.01.2023, Товариством була подана заявка на РДН на 04.01.2023, яка 

була відхилена через перевищення максимального обсягу продажу 0 МВт, який було передано 

від СВБ (в якій на той час перебувала ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ») оператору системи передачі 

на цю добу постачання. 

Аналогічна ситуація до січневої сталась і в жовтні 2023 року. Як наслідок, старт 

відпуску електричної енергії відбувся о 13 годині 18.10.2023, що позбавило можливості 

подати заявки РДН на 18 та 19 число. 

Зафіксоване перевіркою порушення у серпні 2023 року (1 година) пов’язане із зупинкою 

виробництва, а саме, планувалось, що зупинка генерації відбудеться з 10 до 11 години 

22.08.2023, а фактично зупинка відбулась в період з 11 по 12 годину цього дня. Значний термін 

напрацювання, фізичне зношення генеруючих потужностей ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ», 

відсутність системи автоматичного регулювання, обмежена чутливість регулювання 

режимів роботи, а отже, знижена операційна гнучкість та маневреність обладнання 

позбавили можливості уникнути відпуску електричної мережі в ОЕС України після заявленого 

часу зупинки генерації. 

 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» у 240 годинах першої 

декади червня 2023 року, у  240 годинах другої декади червня 2023 року, у 240 годинах третьої 

декади червня 2023 року, у 240 годинах першої декади липня 2023 року, у 240 годинах другої 

5 
підпункту 23 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

порушення  щодо пропонування генеруючої 

потужності на балансуючому ринку згідно з 

правилами ринку, а саме пункту 4.10.3  розділу IV 

Правил ринку щодо подання заявок на весь обсяг 

балансуючої електричної енергії на розвантаження, 

що дорівнює різниці між його графіком 

відпуску/відбору та технічним мінімумом 

виробництва. 

 

(стор . 56-57  пункту 3.18 Акта) 



4 

декади липня 2023 року, у 240 годинах третьої декади липня 2023 року, у 240 годинах першої 

декади серпня 2023 року, у 240 годинах другої декади серпня 2023 року та у 48 годинах третьої 

декади серпня 2023 року порушувало пункт 4.10.3 Правил ринку щодо подання заявок на 

розвантаження. 

 

Довідкова інформація:  

- установлена потужність обладнання –          МВт; 

- фактичний обсяг виробництва –         млн кВт год 

- дохід за 2023 рік –           тис. грн; 

- збиток -           тис. грн 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пункту 2.6.4 глави 2.6 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів у випадку, якщо підсумковий 

розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 цього розділу, є 

нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає 

штраф, а застосовує інші санкції. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення, зазначені у 

пунктах 1 – 5 обґрунтування фінальний розмір штрафу до застосування індивідуального 

пом'якшення нижче мінімально допустимого за законодавством розміру штрафу, тому 

НКРЕКП не накладає штраф. 
 

 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17,  

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

постанову, якою: 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 42225136) щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Директор Департаменту  Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застереження ТОВ 

«КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» 

щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов 

з виробництва електричної 

енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду     грудня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі закритого слухання, Акта планової перевірки 

від 26 листопада 2024 року № 416, проведеної на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 19 листопада 2024 року № 1968 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» з виробництва 

електричної енергії» та посвідчень на проведення планової перевірки від 

29 жовтня 2024 року № 198 та від 22 листопада 2024 року № 259, установлено, 

що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМЕНЧУЦЬКА 

ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 42225136) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

підпункт 3 щодо сплати щоквартально, протягом перших 

30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що 

визначаються рішенням НКРЕКП; 



2 
 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) у частині 

виконання умов договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на 

ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 10.1 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 14 червня 2019 року № 0693-03015/509, 

пункту 4.2 Договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 

14 червня 2019 року № 0693-02013/508; 

підпункт 16 щодо здійснення купівлі-продажу електричної енергії за 

двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної 

енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку 

електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу Х Правил ринку, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307 (далі – 

Правила ринку), у частині подання заявки на продаж електричної енергії на РДН 

не менше 10 % від сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма 

одиницями відпуску електричної енергії у кожному розрахунковому періоді 

доби постачання; 

підпункт 23 у частині пропонування генеруючої потужності на 

балансуючому ринку згідно з правилами ринку, а саме пунктом 4.10.3 глави 4.10 

розділу IV Правил ринку у частині подання пропозиції на балансуючу 

електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці надання послуг 

балансування (крім одиниць відпуску ВДЕ) для кожного розрахункового періоду 

торгового дня на весь обсяг балансуючої електричної енергії на розвантаження, 

що дорівнює різниці між його графіком відпуску/відбору та технічним 

мінімумом виробництва. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 42225136) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


